
UCHWAŁA NR LVIII/336/2022 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie. 

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postepowania Administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać za bezzasadną skargę, z dnia 01.09.2022 r., na działania Zarządu Dróg 
Powiatowych w Lesznie, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu niniejszej uchwały.  

§ 2. Uchwałę wraz z uzasadnieniem przesyła się Skarżącemu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Leszczyńskiego. 

§ 4. . Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Jan Szkudlarczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58AE3DF8-4925-4B68-8D70-A106A8C3B575. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LVIII/336/2022 
Rady Powiatu Leszczyńskiego 
z dnia 29 września 2022 roku   

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie. 

 
W dniu 9.09.2022 r. do Rady Powiatu Leszczyńskiego wpłynęła skarga, przekazana zgodnie 

z właściwością przez Starostwo Powiatowe w Lesznie. 
W skardze z dnia 01.09.2022 r. (data wpływu do Starostwa 5.09.2022 r.) na działania 

Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie, Skarżący, podniósł kwestie zaniedbania i nienależytego 
wykonywania zadań przez pracowników ZDP w Lesznie, poprzez naruszenie interesów 
społecznych, a także przewlekłe i biurokratyczne załatwianie sprawy dotyczącej wydania 
uzgodnienia ws. umieszczenia infrastruktury technicznej, tj. sieci kanalizacji w pasie drogi 
powiatowej nr 4755P w m. Wijewo ul. Kalek.  
Szczegóły dotyczące zarzutów Skarżący rozwinął w uzasadnieniu skargi. 

 
Zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 

2022 r. poz. 1526 t.j.) rozpatrywaniem skarg zajmuje się Komisja skarg, wniosków i petycji. 
Komisja na posiedzeniu w dniu 22 września 2022 r. rozpatrzyła przedmiotową skargę.   

 
Po zapoznaniu się z treścią skargi oraz wyjaśnieniami złożonymi przez Zastępcę 

Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie Jarosława Dokurno oraz radcy prawnego 
Macieja Churasa Komisja ustaliła, co następuje: 
1. Gmina Wijewo, będąca inwestorem złożyła błędny wniosek, dot. wykonania planowanej 

inwestycji wykonania instalacji sanitarnej. Po interwencji ZDP w Lesznie, złożono ponownie 
poprawiony wniosek,  

2. ZDP w Lesznie opracowało opinię dot. umieszczenia planowanej sieci kanalizacji sanitarnej, w 
pasie drogi ul. Kalek w Wijewie. 

3. Równocześnie Powiat Leszczyński otrzymał wstępną promesę z Rządowego Funduszu Polski 
Ład Program Inwestycji Strategicznych na przebudowę drogi, w skład której wchodzi 
przedmiotowa ulica Kalek w Wijewie 

4.  Formuła wykonania inwestycji w systemie „zaprojektuj i wybuduj” nakłada obowiązek 
wykonania planu funkcjonalno-użytkowego. Wykonanie ww. planu obarczone jest 
koniecznością wyłonienia w przetargu zgodnym z prawem zamówień publicznych, jednostki 
projektowej. Z uwagi na czas do przeprowadzenia ww. procedury Kierownik ZDP podjął 
decyzje ws. przedłużenia postepowania administracyjnego ws. wydania zgody na umieszczenie 
świeci kanalizacyjnej, do czasu wyboru projektanta. Z uwagi na bardzo istotny wpływ 
umieszczenia nowej sieci infrastruktury na założenia programu oraz zakres wykonywania 
robot budowlanych przy przebudowie drogi, niezbędne jest skoordynowanie działań jednostek 
projektowych. Na dzień rozpatrzenia skargi nie został wyłoniony projektant, postepowanie jest 
w toku. Po wyłonieniu i zawarciu umowy z wykonawcą programu funkcjonalo-użytkowego, 
nastąpią uzgodnienia projektowe pomiędzy Powiatem, a Gminą. Przewidywany termin 
wskazania jednostki do przeprowadzenia uzgodnień – pierwsza połowa pażdziernika br. 
Termin załatwienia sprawy wskazany w piśmie do Skarżącego, wynikł z obawy o przebieg 
postępowania procedury zamówień publicznych. Przedłużenie terminu załatwienia sprawy, jest 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58AE3DF8-4925-4B68-8D70-A106A8C3B575. Podpisany Strona 1



dopuszczalne zgodnie z art. 35 i 36 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 735 t.j.).  

5. Uzyskanie dofinansowania przez Powiat na realizacje inwestycji, obejmującej ul. Kalek w 
Wijewie, w kwocie 5.782.000 zł. wymusza na inwestorze szczególną ostrożność oraz 
skoordynowanie działań jednostek projektowych oraz wykonawców obu zadań inwestycyjnych 
z uwagi na 5-letni okres trwałości projektu, jednocześnie uniemożliwiając ingerencję w 
przebudowaną infrastrukturę, co wbrew opinii Skarżącego, czyni sprawę szczególnie 
skomplikowaną.  

 
W związku z faktem, że Zarząd Dróg Powiatowych w Lesznie podejmował czynności w 

niniejszej sprawie kierując się koniecznością skoordynowania działań jednostek projektowych, w 
sposób uwzględniający uzasadnione interesy i potrzeby obu inwestorów tj. Powiatu i Gminy, 
Komisja nie znalazła podstaw do uznania skargi za zasadną.  

Jednocześnie Komisja oceniła, że zgodnie z zasadą informowania i przekonywania stron, 
Zarząd Dróg Powiatowych w Lesznie, mógł na bieżąco szczegółowo wyjaśnić Gminie oraz 
Skarżącemu powody nie załatwienia sprawy w terminie przewidzianym w przepisach Kodeksu 
postępowania administracyjnego, co pozwoliłoby załatwić przedmiotową sprawę w sposób 
budzący zaufanie stron do działań Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie. 

Mając na uwadze powyższe Komisja skarg, wniosków i petycji uznała skargę na działania 
Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie za bezzasadna i zarekomendowała podjąć uchwałę zgodnie 
z przedstawionym projektem.  

 
      
 Przewodniczący Rady Powiatu  

  
Jan Szkudlarczyk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pouczenie: 
Zgodnie z treścią art.  239 Kodeksu postepowania administracyjnego: „W przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 
skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.” 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58AE3DF8-4925-4B68-8D70-A106A8C3B575. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



